
 
 

 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice

   
      

14. INFOLIST O PRŮBĚHU REALIZACE PROJEKTU  

MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN  ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ II  

VE SO ORP DOMAŽLICE  A VE SO ORP HORŠOVSKÝ TÝN  
(červenec - září 2021) 

 

PRACOVNÍ SETKÁNÍ 

ŘÍDÍCÍ VÝBOR  

Jednání Řídícího výboru (ŘV) se v tomto období neuskutečnilo. Nejbližší jednání je v plánu na 
říjen 2021.  

PRACOVNÍ SKUPINY  

Jednání všech pracovních skupin (PS) se v uvedeném období uskutečnila dvakrát, a to 
distanční formou na konci července a prezenční formou v druhé polovině září. Na červencovém 
jednání PS definovaly cíle k prioritám SR MAP II s platností od 1. 1. 2022. Dále připomínkovaly 
přehled specializovaných organizací a služeb a Strategii rozvoje území MAS Český les. V rámci 
zářijových setkání se členové PS věnovali rozpracování jednotlivých cílů do SR MAP II, dostali finální 
podobu Přehledu specializovaných organizací a služeb a byli informováni o průběhu evaluace Akčního 
plánu na období 6/2020 – 12/2021. Většina z pracovních skupin se dále zabývala vytipováním 
místních lídrů vzdělávání v jednotlivých oblastech a dále pomůckami, která mají sloužit pedagogům – 
soubor videoukázek z výuky v rámci polytechnického vzdělávání, metodické tipy v rámci regionální 
identity, srovnávací nástroj v rámci čtenářské gramotnosti, apod. Pracovní skupina pro financí se 
navíc zabývala novinkami ze šablon a dotačních programů.  

VÝSTUPY  

V uvedeném období byly finalizovány následující výstupy, na kterých spolupracovali členové 
pracovních skupin.  

PŘEHLED SPECIALIZOVANÝCH ORGANIZACÍ A SLUŽEB 

Vznikl na základě poptávky školských zařízení po přehledu organizací, na které se mohou v území 
v případě potřeby obracet či je doporučovat rodičům dětí a žáků. Obsahuje kontakty na knihovny, 
volnočasové organizace, služby pro děti zdravotně postižené, rodiny s dětmi v obtížné životní situaci, 
ale také organizace zabývající se vzděláváním pedagogických pracovníků i lidí z řad veřejnosti. 
Přehled je ke stažení na webových stránkách projektu www.map.masceskyles.cz. 

METODIKA POLYTECHNICKÉHO VZDĚLÁVÁNÍ PRO MATEŘSKÉ ŠKOLY  

Metodika byla vytvořena na základě podnětů a nápadů pedagogů škol. Klade si za cíl přehledně 
shrnout návody a postupy, jak s dětmi rozvíjet polytechnické dovednosti. Vychází z praktických rad, 
ze zkušeností učitelů a inspiruje se dostupnými publikacemi. Určena je především pro mateřské školy 
a 1. stupně základních škol, ale využít ji mohou také rodiče. Metodika je ke stažení na webových 
stránkách projektu www.map.masceskyles.cz. 

http://www.map.masceskyles.cz/
http://www.map.masceskyles.cz/


 
 

 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice

   
      

METODICKÉ LISTY PRO PEDAGOGY Z OBLASTI REGIONÁLNÍ IDENTITY 

Pracovní skupina pro rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků, regionální identity 
a pro rozvoj potenciálu každého žáka začala pracovat na metodických listech, které by pedagogům 
měly usnadnit začlenění regionálních témat do jejich výuky. V tuto chvíli jsou zkompletovány 2 listy, a 
to list č. 3 zaměřený na hrady, zámky a tvrze a list č. 4 věnující se židovským památkám. Listy budou 
dostupné a volně ke stažení koncem roku 2021. 

Všechny dosavadní výstupy projektu naleznete na našich webových stránkách 

www.map.masceskyles.cz.  
 

VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY  

V srpnu odstartovala mimoškolní aktivita ve spolupráci s DDM Domino Domažlice - kroužek pro děti 
ve věku 6 – 13 let „Pokusníček“. Kroužek vede Mgr. Gabriela Milsimerová, která pracuje jako 
pedagožka na ZŠ Domažlice, Komenského 17, zároveň je členka přírodovědného kabinetu, vedoucí 
chemického a chovatelského kroužku a kroužku mladý záchranář. Děti mají možnost poznat základy 
fyziky a chemie, probudí se v nich zvídavost, chuť objevovat. Výuka probíhá formou pokusů. 
 
 

Zájemcům o aktuální informace o našich vzdělávacích akcích, jednáních pracovních skupin, ale i 

novinkách v oblasti dotačních výzev či zajímavé články z oblasti školství doporučujeme sledovat náš 

facebookový profil www.facebook.com/mapdoht.  

 

 

http://www.map.masceskyles.cz/
http://www.facebook.com/mapdoht

